transferir a terceiros a execução de ações governamentais.

Quanto aos aspectos de iniciativa e competência, trata-se de assunto
de interesse local, nos termos do art. 30, inciso I da Constituição Federal, c/c art. 14,
inciso XI da Lei Orgânica do Município.

O  valor  global  do  convênio  será  de  R$  1.802.934,27  (um  milhão
oitocentos e dois mil novecentos e trinta e quatro reais e vinte e sete centavos). Os
repasses serão em conformidade com o cronograma desembolso previsto no plano
de trabalho do convênio.

Do  total  de  créditos  alocados  no  orçamento  vigente,  a  serem
destinados  aos  serviços  conveniados,  R$  800.000,00  (oitocentos  mil  reais)  são
provenientes da Fonte de Recurso 01 - Tesouro, e o restante, R$ 1.002.934,27 (um
milhão, dois mil,  novecentos e trinta e quatro reais e vinte e sete centavos) são
provenientes da Fonte de Recurso 08 - Emendas Impositivas: 008, 009, 010, 011,
013,  014,  015,  016,  017,  018,  019  e  020/2024  a  LOA 2025,  de  autoria  dos
Vereadores Junior Baptista, Marcelo Gregório, Rodrigo Andrade, Derly Antônio da